



**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Den integrerede institution Garvergården  
Matthæusgade 3  
1666 København V.

mariamittag@hotmail.com

26-10-2011

Sagsnr.  
2011-142826

Dokumentnr.  
2011-770155

Kære forældre i daginstitutionen Garvergården,

Vi har modtaget jeres brev angående udflytterbørnehaven Kobbelvænget.

Kobbelvænget er sat i verden af to årsager: Dels at løse udfordringen med at skaffe institutionsplads til et stort og stigende antal små københavnere, og dels at åbne mulighed for at anvende nogle af byens nære grønne områder til gavn for mange af de børn, som i dagligdagen har begrænset og besværlig adgang til legepladser, parker og øvrige udendørs åndehuller.

I planlægningen omkring Kobbelvænget har de kommende brugere (institutionerne) været inddraget, så udformningen af faciliteterne ude og inde kan skabe rum for et væld af forskellige pædagogiske aktiviteter.

Der er således både en alsidig legeplads med mange muligheder, et muldvarpeland med yderligere aktivitetsmuligheder omkring jord-vand-ild-luft og en bevægelsessal med traditionelle såvel som moderne redskaber. Sidstnævnte er desuden en del af et bevægelses og uddannelsesprojekt for såvel børn som voksne i Kobbelvænget. Der er et område, som skal udvikles i samarbejde med en naturvejleder, en sportsplads, hvor der er masser af plads til at røre sig på samt grønne områder som Utterslev Mose og Vestvolden, hvor der både er plads til nysgerrighed, undren og masser af frisk luft.

Inde i huset er der tænkt tre typer af fællesskaber - det lille, som er det enkelte barns gruppe med kendte voksne og overskuelige rammer. De mellemste, som er de fire fløje, hvor 4-6 grupper samarbejder bla. omkring deres fælles værksted, og endelig det store, som indtil videre skal skabe fælles arrangementer og projekter, som er fælles for de fleste.

Overordnet er Kobbelvænget funderet på de tre temaer: Idræt, sundhed og natur. Det er i samspillet mellem personalet i de institutioner, som deltager, samt de fysiske rammer vi har til rådighed, at disse temaer skal foldes ud. Da det er både ambitiøse og idérige medarbejdere, som er i Kobbelvænget, er der rige muligheder for, at hver dag bliver både tryk og spændende for det enkelte barn.

**Rådhuset**  
1599 København V

Telefon  
3366 2000

Telefax  
3366 7038

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer  
5798009386182

www.kk.dk

På det månedlige fællesmøde behandler ledere og medarbejder fra de enkelte institutioner pædagogiske emner af mere overordnet karakter og planlægning af større projekter. Der er ligeledes nedsat udvalg til varetagelse af fremtidig udformning og anvendelse af de fire store fællesfaciliteter: legeplads, bevægelsessal, muldvarpeland og naturskole.

Personalet - og I kender jo jeres eget gode personale - er til enhver tid åben over for at modtage inspiration og idéer fra forældre til, hvordan vi kan skabe endnu bedre dage med endnu flere gode oplevelser for børnene i Kobbelvænget. De er samtidig opmærksomme på, at det enkelte barn i udflytterbørnehaven skal have det godt. Endelig har de en forventning om, at I som forældre giver besked, hvis det ikke er tilfældet – på samme måde som i dagligdagen i enhver institution.

Jeg håber, at I vil indgå konstruktivt i et fremtidigt samarbejde for at få det bedste ud af de mange muligheder, som Kobbelvænget rummer for jeres børn.

Med venlig hilsen



Anne Vang

## Henvendelse ang. Kobbelvænget som daginstitutionens form

Kære Børne- og Ungdomsborgmester og medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget.

Vi retter hermed en henvendelse til jer, for at gøre jer opmærksomme på vores utryghed og undren over Kobbelvænget som daginstitutionens form.

Vi mener at Kobbelvænget som daginstitutionstilbud udgør et mærkværdigt koncept. Vi undres over at dette er måden Københavns Kommune udformer en af deres kerneydelser; daginstitutionstilbud.

Vi mener ikke Kobbelvængets rammer, og at de skal rumme så mange 2-6årige børn, udgør gode daginstitutionens forhold.

Vi har som forældre ikke ønsket at blive placeret i Kobbelvænget, - vi har ønsket ikke at blive det. Vi er aldrig blevet præsenteret for de *pædagogiske* incitamenten for at skabe en daginstitutionens form som Kobbelvænget.

Vi forstår kommunens behov for at etablere mange pladser, og gerne på en billig måde. Men vi stiller os som forældre meget tvivlende overfor hvorvidt Kobbelvænget er godt for børns udvikling. Vi er tvivlende overfor hvorvidt det skaber de trygge og nære rammer, som også Københavns Kommune har som visioner på børneområdet.

Hvad er Kobbelvænget:

Kobbelvænget, den tidl. Voldparken skole, kommer til at danne rammen for i alt 14 forskellige institutioner - uden fælles pædagogisk plan el. ledelse. Institutionerne udgør tilsammen ca. 480 børn, der sendes derud på rotationsbasis, og som derfor skifter fra uge til uge.

Der vil være adgang til en stor fælles legeplads der er asfalteret (den gl. skolegård), samt græsarealer som bl.a. skal bruges til bålplads. Børnehavegrupperne vil være fordelt i stueetage, første og anden sals lokaler.

Vi mener at

- 1 480 børn på samme sted, skaber utrygge rammer alene fordi der er for mange børn, til at man kan huske ansigterne og føle sig hjemme. Det forværres af, at det vil være på rotationsbasis at børnene er der, det vil sige at børnene er der i

- skiftende uger. De "nye legekammerater" der omtales i invitationen til åbningen d. 14. okt. vil altså ikke nødvendigvis være der næste gang man kommer.
- 2 Rammerne vil kræve konstant opsyn med børnene, da de ellers vil forsvinde i virvaret af andre børn. Der er ikke lavet mindre ruminddelinger i den tidl. skolegård. Dvs. Ingen mindre legeområder, hvor børnene kan have tilholdssted.
  - 3 Lokalerne på 2 sal, kræver at adgang til og fra legeplads bliver i følge af voksne. Det betyder mindre reel udetid, mindre frihed, ikke bare i forhold til en udflytterbørnehave, men også i forhold til en almindelig børnehave.
  - 4 Det har meget lidt med en udflytter at gøre, så hvorfor skal børnene dagligt køres ud til en asfaltgrund i den anden ende af København?
  - 5 Det som kommunen kalder grønne områder er svære at færdes i med børnehalebørn uden konstant opsyn. Mulighed for fri leg i naturområderne (Utterslev mose) vil være minimal.

Der er flere interessante aktivitetstiltag i forbindelse med Kobbelvænget: naturvejleder mv. Det mener vi dog ikke råder bod på basisforholdene som udgør hverdagsvilkårene for børnene (de fysiske rammer og de mange børn).

Vi er forældre i en institution der har været meget fleksibel gennem årene (accepteret merindskrivninger mm). Vi har udvist tålmodighed omkring BUFs arbejde med at finde en permanent udflytter, gennem 4 år. Men den behandling vi nu får og det tilbud I fremsætter gør os utrygge. Kobbelvænget er helt enkelt en løsning vi ikke har lyst til at lægge børn til, og derfor reagerer vi nu.

Vi ønsker at du som Børne- og Ungdomsmester viser at du tager denne bekymring alvorlig.

Vi vil gerne kontakte jer senere som en større forældregruppe, for at diskutere de pædagogiske rammer i fællesskab med forældre fra de 14 andre institutioner.

Vi håber I vil indgå i dialog med os.

Til jeres orientering har vi også sat KFO som modtager af dette brev.

Mvh.

Maria Mittag

Forælder i Daginstitutionen Garvergården, på vegne af forældregruppen.